PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida José Bonifácio, nº 1.437, Centro | CEP 17900-000 - Dracena - SP

Fone: (18) 3821-8000 | Site: www.dracena.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Dracena, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, no uso de suas atribuições
que são conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA os itens abaixo do Edital de
Inscrições e RATIFICA as demais informações constantes do referido Edital:

1.1 O item 5.25 do Edital passa a constar da seguinte forma:
“5.25 Os candidatos não receberão convocações individuais via ECT (Correio),
portanto, é de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das
divulgações realizadas no mural da Prefeitura Municipal de Dracena, nos sites
www.dracena.sp.gov.br e www.conscamweb.com.br.”

1.2 O Anexo II do Edital – Conteúdo Programático passa a constar o item:
Conhecimento Específicos:
“- Pedreiro: Conhecimentos sobre equipamentos de proteção individual – EPI’s.
Conhecimentos técnicos da área, uso adequado de materiais e equipamentos.
Conhecimentos sobre demarcação da obra; materiais básicos de construção civil
(areia, cimento, cal, pedra, etc.); equipamentos e ferramentas; nível e prumo;
concretos e argamassas; fundações; alvenarias; lajes; materiais de acabamento;
impermeabilização e medidas.”

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Dracena, 09 de outubro de 2017.

Juliano Brito Bertolini
Prefeito Municipal